
 

 

 

416/2014 EBAZPENA, martxoaren 31koa, BILBO-
BASURTU Erakunde Sanitario Integratuko 
zuzendari gerentearena. Honen bidez, 
Osakidetzako BILBO-BASURTU ESIan 
Prebentzioko Oinarrizko Unitateko atalburu 
sanitario lanpostu bat lehiaketaren bitartez 
betetzeko otsailaren 26ko 213/2014 Ebazpenean 
dagoen akatsa zuzentzen da. 

 

Akatsa antzeman da Osakidetzako BILBO-
BASURTU ESIko Prebentzioko Oinarrizko Unitateko 
atalburu sanitario lanpostu bat lehiaketaren bitartez 
betetzeko otsailaren 26ko 213/2014 Ebazpenean, 
Kalifikazio Epaimahaikideei dagokien atalean. Beraz, 
akats hori zuzendu beharra dago. 

 

Ondorioz, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren 
ekainaren 26ko 8/1997 Legeak eta Osakidetza-
Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoko Estatutu 
Sozialak ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 
Dekretuak eta gainerako arau aplikagarriek 
emandako eskumenez baliatuta, 

EBAZTEN DUT: 

Lehenengoa.- Osakidetzako BILBO-BASURTU 
ESIko Prebentzioko Oinarrizko Unitateko atalburu 
sanitario lanpostu bat lehiaketaren bitartez betetzeko 
otsailaren 26ko 213/2014 Ebazpeneko Kalifikazio 
Epaimahaikideen gaineko ataleko edukia aldatzea. 
Beraz, 

 “Epaimahaia osatuko da, epaimahaiburu zuzendari 
gerentea edo hark eskuordetzen duena izanik, eta 
hauexek izango dira bertako partaideak: zuzendari 
medikoa, Pertsonaleko zuzendaria (idazkari izango 
dena, ahots eta botoarekin) eta kide bi, izangaiei 
eskatutako titulazioa izan beharko dutenak eta, 
lehentasunez, espezialitatea ere bai” dioen tokian, 
hauxe esan behar du:  

“Epaimahaia osatuko da, epaimahaiburu zuzendari 
gerentea edo hark eskuordetzen duena izanik, eta 
hauexek izango dira bertako partaideak: zuzendari 
medikoa, Prebentzioko Zerbitzu Korporatiboko 
burua, Pertsonaleko zuzendaria (idazkari izango 
dena, ahots eta botoarekin) eta kide bi, izangaiei 
eskatutako titulazioa izan beharko dutenak eta, 

 
RESOLUCIÓN 416/2014, de 31 de marzo, de la  
Directora Gerente de la Organización Sanitaria 
Integrada BILBAO-BASURTO, por la que se 
rectifica el error contenido en la Resolución 
213/2014, de 26 de febrero, por la que se 
convoca la provisión, mediante concurso, de un 
puesto de Jefe/a de Sección Sanitario de la 
Unidad Básica de Prevención de la OSI BILBAO-
BASURTO de Osakidetza . 
 
 

Detectado un error en el apartado 
correspondiente a los componentes del Tribunal 
Calificador en la Resolución 213/2014, de 26 de 
febrero,  por la que se convoca la provisión, 
mediante concurso, de un puesto de Jefe/a de 
Sección Sanitario de la Unidad Básica de 
Prevención de la OSI BILBAO-BASURTO de 
Osakidetza, se precisa proceder a su rectificación. 

 
En su virtud, y de conformidad con la 

atribuciones competenciales recogidas en la Ley 
8/1997, de 26 de junio, de Ordenación Sanitaria de 
Euskadi y en el Decreto 255/1997, de 11 de 
noviembre, por el que se establecen los estatutos 
sociales de Ente Público Osakidetza / Servicio 
vasco de salud y demás normativa aplicable. 
 

RESUELVO: 

Primero.- Modificar el contenido del apartado 
correspondiente a los componentes del Tribunal 
Calificador de la Resolución 213/2014, de 26 de 
febrero,  por la que se convoca la provisión, 
mediante concurso, de un puesto de Jefe/a de 
Sección Sanitario de la Unidad Básica de 
Prevención de la OSI BILBAO-BASURTO, de modo 
que, donde dice: 

 “Se constituirá un tribunal presidido por la 
Directora  Gerente o persona en quien delegue e 
integrado por la Directora Médico, la Directora de 
Personal (que actuará como Secretaria con voz y 
voto) y dos vocales que deberán ostentar la 
titulación y, preferentemente, la especialidad exigida 
a los candidatos” , debe decir: 

 “Se constituirá un tribunal presidido por la 
Directora  Gerente o persona en quien delegue e 
integrado por la Directora Médico, el Jefe de 
Servicio Corporativo de Prevención, la Directora de 
Personal (que actuará como Secretaria con voz y 
voto) y dos vocales que deberán ostentar la 
titulación y, preferentemente, la especialidad exigida 



 

 

 

Bilbon, 2014ko Bilbon, 2014ko Bilbon, 2014ko Bilbon, 2014ko martxomartxomartxomartxoaren aren aren aren 31313131nnnn/En Bilbao, 31 de marzo de 2014 
Bilbo-Basurtu ESIko zuzendari gerentea / La Directora Gerente de la OSI Bilbao-Basurto 

E.O. Pertsonaleko zuzendaria / P.D. La Directora de Personal 
(EbazpenaEbazpenaEbazpenaEbazpena / Resolución 210/2014, otsailaren 25ekoaotsailaren 25ekoaotsailaren 25ekoaotsailaren 25ekoa / de 25 de febrero) 

 
 

 
 

Sin.Sin.Sin.Sin. / Fdo. Amaya de Allende Achalandabaso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZENTRO GUZTIETAKO IRAGARKI-TAULETAN ARGITARATZEKO 2 014KO APIRILAREN 4AN 

PARA SU PUBLICACIÓN EN LOS TABLONES DE ANUNCIOS DE TODOS LOS CENTROS EL DIA 4 DE ABRIL DE 2014 
 

lehentasunez, espezialitatea ere bai”. 

Bigarrena.- Ebazpen honen kontra gora jotzeko 
errekurtsoa jarri ahalko zaio Osakidetzako zuzendari 
nagusiari hilabeteko epean, ebazpen hau 
Osakidetzako zerbitzu-erakundeetako iragarki-
tauletan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. 

 

 
 
 

a los candidatos”. 

Segundo.- Contra la presente Resolución podrá 
interponerse Recurso de alzada, ante el Director 
General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en 
el plazo de un mes contado a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Resolución en los tablones 
de anuncios de la Organizaciones de Servicio de 
Osakidetza. 

 
 

 

 



 

 

 

 


